



Ciente.: Á PREFEITUR MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE.

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº.: 03/2020-FMS.

Abertura: 09/06/2020 às 13:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAIS PERMANENTES, TESTES RÁPIDOS DE DETECÇÃO E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER AS MEDIDAS DE COMBATE AO COVID-19.

Tendo examinado o edital do Pregão Eletrônico nº 03/2020-FMS, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de material médico hospitalar, materiais permanentes testes rápidos de detecção e outros materiais para atender as medidas de combate ao COVID -19, pelo valor total de R\$ 35.587,88( trinta e cinco mil quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| Item | Quant. | Apr. | Discriminação   | Marca      | V. Unit.   | Total         |  |
|------|--------|------|---|------------|------------|---------------|--|
| 28   | 300    | UND  | SACO PARA OBITO IMPERMEÁVEL DE USO HOSPITALAR, COM ZIPER E COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE  | TALGE      | R\$ 18,88  | R\$ 5.664,00  | cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais                  |
| 44   | 17     | UND  | BIOMBO HOSPITALAR MÓVEL: BIOMBO SANFONADO, CONFECCIONADO COM LÂMINAS EXTRUSADAS 9X210MM (ESPESSURA X LARGURA), INTERLIGADAS POR JUNÇÕES EXTRUSADAS 1X2CM (ESPESSURA X LARGURA) EM PVC RÍGIDO DE ALTO IMPACTO.   | QUALITY    | R\$ 698,00 | R\$ 11.866,00 | onze mil, oitocentos e sessenta e seis reais                     |
| 46   | 5      | UND  | CADEIRA DE RODAS - CHASSI TUBULAR ROBUSTO E RESISTENTE; DOBRÁVEL EM SISTEMA "X";ALMOFADA COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E CAPA DE TECIDO IMPERMEÁVEL;ESTOFAMENTOS RESISTENTES E DURÁVEIS FIXADOS COM PARAFUSOS;ESTOFAMENTO DO ENCOSTO POSSUI PORTA PRONTUÁRIO;APOIO DE BRAÇOS FIXOS, ESCALONADO E ESCAMOTEÁVEL COM SUPORTE ALMOFADADO;APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE, COM REGULAGEM NA ALTURA;FAIXA AJUSTÁVEL (VELCRO) PARA APOIO DE PANTURRILHA;GARFO LONGO ADAPTADO;RODAS DIANTEIRAS DE 8" MACIÇAS;RODAS TRASEIRAS DE 24" MACIÇAS, COM EIXO FIXO E PNEU DE BORRACHA MACIA ANTIFURO;ARO DE PROPULSÃO DAS RODAS TRASEIRAS ANATÔMICO EM NYLON;PROTETOR LATERAL DE ROUPAS INTEGRADO;ALAVANCA DE FREIO ERGONÔMICA FUNCIONAL;SISTEMA EMPURRE E TRAVE COM ALTO GRAU DE ADERÊNCIA;TIP-ASSIST EMBORRACHADO - PEDAL DE APOIO PARA O CONDUTOR INCORPORADO NO CHASSI, PARA AUXILIAR NA TRANSDIÇÃO DE PEQUENOS OBSTÁCULOS;PESO DA CADEIRA: 19KG,CAPACIDADE DE ATÉ 100KG. | DUNE       | R\$ 936,00 | R\$ 4.680,00  | quatro mil, seiscentos e oitenta reais                           |
| 47   | 8      | UND  | CADEIRA HIGIÊNICA COM RODAS - CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO; ESTRUTURA EM MONOBLOCO FIXA; ACOPLA-SE AO VASO SANITÁRIO; APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; FREIOS BILATERAIS DIANTEIROS; APOIO DE PÉ FIXO; ASSENTO SANITÁRIO FIXADO SOBRE A ESTRUTURA REMOVÍVEL POR PARAFUSOS; RODAS DIANTEIRAS DE 6" FIXADAS COM PORCA TRAVANTE; RODAS TRASEIRA DE 6" GIRATÓRIAS FIXADAS COM PORCA TRAVANTE. DIANTEIRA: 19KG, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG.  | DUNE       | R\$ 240,69 | R\$ 1.925,52  | mil novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos |
| 52   | 10     | UND  | COLCHÃO ESPUMA CAIXA DE OVO D-33 : COLCHÃO IDEAL NA PREVENÇÃO DA LPP - LESÃO POR PRESSÃO (ESCARAS). PROPORCIONANDO MACIEZ, CONFORTO, BENEFÍCIOS À SAÚDE E AO BEM ESTAR INDICADO PARA PESSOAS QUE PERMANECEM DETIDAS E ACAMADAS POR UM PERÍODO EXTENSO. COM SEU FORMATO ONDULADO, OS PONTOS DA ESPUMA ESTIMULAM A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA MEDIDAS E DENSIDADE IDEAIS PARA PREVENÇÃO DA LPP .SUPPORTA ATÉ 100 KG.  | ESPUMABRAZ | R\$ 102,00 | R\$ 1.020,00  | mil e vinte reais  |



|                    |   |   |          |            |  |                      |   |
|--------------------|---|---|----------|------------|--|----------------------|---|
| 64                 | 4 | MACA HOSPITALAR FIXA : MATERIAL EXTREMAMENTE RÁPIDO E EFICIENTE. MACA FIXA COM CAPACIDADE DE ATÉ 190KG.CABECEIRA REGULÁVEL (TRÊS POSIÇÕES) POR MEIO DE CREMALHEIRA. | M MOVEIS | R\$ 555,09 | quinhentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos | R\$ 2.220,36         | dois mil, duzentos e vinte reais e trinta e seis centavos                 |
| 68                 | 7 | OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL: OXÍMETRO PARA MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E  | INCOTERM | R\$ 512,00 | quinhentos e doze reais                              | R\$ 3.584,00         | três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais                             |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |   |          |            |  | <b>R\$ 30.959,88</b> | trinta mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos |

**Valor Global da Proposta: R\$ 35.567,88**

dois milhões, novecentos e quarenta e três mil, duzentos e vinte e sete reais e quatro centavos

**Validade da Proposta: Conf. Edital: 60 (SESSENTA) DIAS**

**Prazo de Entrega: Conf. Edital**

**Condições de Pagamento: Conf. Edital**

a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos produtos impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregos e descarrego;

b) os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria.

caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo conforme edital

Concordamos em manter a validade da proposta por um período de sessenta dias contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.



Fortleza, 22 de junho de 2020